
 

 

Nuuk uge 46-51 
 

Bolig  

Jeg fik bolig via KAF – kom først på venteliste og senere godkendt hertil. Det koster 850 kr. pr måned. 

Vi bor 5 studerende i en kollegiebolig, hvor to af de andre, er de andre IMCC’er, så det er vildt 

hyggeligt. Her er fælleskøkken, fællesstue, to badeværelser (vaskemaskine og tørretumbler på det 

ene) og så har man sit eget værelse. På værelset findes seng, kommode, skrivebord, stol og lampe. 

Man skal selv sørge for dyner, puder og håndklæder, men her er en del heroppe i forvejen fra tidligere 

studerende og ellers kan man låne fra hospitalet. Jeg havde selv det med, men det fylder en del. God 

idé at tage billedrammer eller lyskæde med hjemmefra, da det kan føles være meget steril/tomt. 

 

Økonomi 

Flybilletterne kostede samlet set omkring 7000 kr. booket via Air Greenland med fly fra KBH til 

Nuuk og vice versa. Man skal være opmærksom på priser afhænger af dagen, samt at man kan få det 

billigere, hvis man er under 27 år 

Indkøb: Jeg vil skyde på, jeg bruger omtrent 500 kr. om ugen på mad. Man kan spare en del ved at 

handle varer, der er ved at løbe på dato samt sørge for at spise mere som de lokale. Friske grøntsager 

kan være dyre, så gå eventuelt efter tilbudsvarer og vær kreativ med det og bag dit eget brød. Derud-

over kan brættet forsyne dig med billig fisk og rensdyr.  

Klippekort: Man kan købe et klippekort i Brugseni, hvor man giver 165 kr. for 10 klip/ture. Ellers 

betal kontant pr gang. 

Telefoni er dyrt i Grønland, så man skal overveje, hvad der fungerer bedst for en. Jeg købte et Tussas 

mobilabonnement for 499 kr. om måneden med 20 GB og fri tale og sms i Grønland og til DK. Hvis 

man bor med flere, kan man selvfølgelig overveje, om det er nok bare at dele en pakke med WiFi. 

Fonde: Jeg søgte en del fonde herunder William Demant, Aase og Jørgen Münter Fond, Gerda Mø-

rup-Petersen Legat, Frimodt-Heineke Fond og Erik Kauffeldts Fond. Jeg havde held med den sidste 

fond grundet nepotisme men ellers ikke. Det kan kræve en del arbejde at lave fondsansøgninger, men 

jeg vil anbefale at gøre det for, man kan være heldig. Derudover vil jeg også minde folk om at huske 

at skrive i ansøgningen at et mindre beløb, end det søgte beløb, også er kærkomment.  

 

Hospitalet 



 

 

Jeg var i klinik i DIS, og det var virkelig godt. DIS bliver ofte omtalt som ”lægeklinikken”, og kan 

bedst sammenlignes med det arbejde, man støder på i en almen praksis. Vores ophold på hospitalet 

opløb således: 

Vi startede med tre introduktionsdage, hvor vi hver især fulgte forskellige læger på afdelingen. Her 

blev vi introduceret til afdelingen, de daglige rutiner og fik set forskellige symptombilleder, man kan 

støde på samt hvordan man håndterer disse i den grønlandske sektor. Vi blev gradvist introduceret til 

selvstændige patientkontakter. Efter introduktionsdage arbejdede vi som regel sammen i en dyade af 

to medicinstuderende, som havde vores eget program og havde løbende grundig supervision af en 

læge. Diagnoserne favnede bredt og vi mødte både otitis media, tonsillitis, ledsmerter og udslæt. Vi 

roterede rundt, således man skiftede dyademakker, og der altid var en medicinstuderende ud af os 5 

medicinstuderende (2 fra AU), som havde skrivedag/var i Kons9 sammen med en læge. Kons9 bestod 

mest af gynækologiske undersøgelse, småkirurgi og 5 ugers børneundersøgelser. Alt i alt ser man 

meget forskelligt. Husk at lære et par standard grønlandske fraser/ord – det bliver både du og grøn-

lænderne glade for. Ellers kan de fleste glimrende dansk. Der desuden masser af supervision, og man 

får lov til meget. Lægerne er super søde og vil gerne en - vi tog med til deres julefrokost (kæmpe hyg) 

 

Aktiviteter i Nuuk 

Natur: Hvis vejret er tillader det, kan Lille Malene, Shelter 1 og Paradisdalen anbefales at vandre i/til 

og nyde udsigten fra. Derudover vil jeg anbefale at booke en fisketur eller anden sejltur, eventuelt via 

Nuuk Water Taxi, så du får set noget af det flotte fjord Nuuk, befinder sig i. Man kan melde sig ind 

via Mattut Personaleforeningen og få rabat hertil samt andre steder (fx Fitness Gl).  

Kultur: Det er selvfølgelig obligatorisk at prøve pubquiz på Daddy’s torsdag kl. 20. De har desuden 

en løbeklub onsdag kl. 17, hvis man har lyst. Vejret og vejene har tilladt løbeture, mens jeg har været 

her så, det kan fint lade sig gøre. Om fredagen har Killut et ”Brew Show” kl. 17 til 100 kr., hvor man 

kan se deres ølbryg og blive fuld i deres smagsprøver. Søndag kan man prøve lerdue skydning for 

150 kr., hvilket ligeledes kan anbefales. Nationalmuseum er gratis for studerende. Kunstmusem gratis 

torsdag. Hold øje med kulturhusets aktivitet – så både jazz og en teaterforestilling (begge gratis). 

Kreativitet: Hvis man er en kreativ type, der ikke har fået nok strikketøj med hjemmefra, kan ”NaNi 

Nuuk” anbefales. Er man til keramik, er et smut forbi ”Ulaajuk Pottery” et must.  

Restauranter/Cafeer: Café Esmeralda har en virkelig god weekendsbrunch med alt, hvad ens hjerte 

begærer til kun 175 kr. Kaffevik har en god kaffe og hyggelig atmosfære med en masse spil.  

Alt i alt vil jeg anbefale at tage afsted til Nuuk og hyg en masse med de andre studerende. 


